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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

اســرائیل هیوم گزارش داد پس از ضربات حزب الله در 
جنگ اخیر به رغم بازگشت بخشی از ساکنان شهرک »کریات 
شمونا« در شمال اراضی اشغالی به منازلشان، وضعیت زندگی 

در این شهرک به روال طبیعی برنگشته است.
به گزارش »ایسنا«، روزنامه عبری زبانِ »اسرائیل هیوم« نوشت 
به رغم بازگشــت ۶۰ درصد از ساکنان شهرک »کریات شمونا« به 
منازلشــان اما بازگشت وضعیت زندگی به روال طبیعی خود طول 
می کشد. خیابان ها هنوز خالی هستند و فروشگاه های تجاری زود 

بسته می شوند. مرکز تجاری شمونا در مرکز این شهرک بعد از هدف 
قرار گرفتن با موشک ها و پهپادهای حزب الله در حال بازسازی است. 
مرکز تجاری اصلی این شهر هنوز باز نشده است. وضعیت الجلیل علیا 
مثل وضعیت بیشــتر شهرک های مجاور نوار مرزی است. برعکس 
الجلیل غربی که بیشتر ساکنان به منازلشان بازگشته و فعالیت های 
تجاری از ســر گرفته شده است همچنان زندگی در الجلیل شرقی 
متوقف است. صاحبان مشاغل همچنان برای یافتن کارمند با مشکل 

مواجه هستند...

منابع خبری غربی از کشــته شــدن ۸۰ تن در چند 
 درگیری میان ارتش نیجریه و راهزنان در مرکز این کشور 

خبر داده و اعلام کردند ده ها نفر نیز زخمی شده اند.
به گزارش »مهر«، خبرگزاری »فرانسه« به نقل از کارشناسان 
ســازمان ملل اعلام کرد که ارتش نیجریه برای مقابله با گروهی 
از افراد مســلح موسوم به »راهزنان« کمینی ترتیب داد. با تبادل 
آتــش میان دو طرف، ۴۵ تن از مهاجمان و همچنین دو نظامی 
نیجریه ای کشته شدند. همچنین، »فرانس پرس« در گزارش دیگری 

خبر داد که حدأقل ۳۳ گروگان در ایالت زامفارا، پس از پرداخت 
باج، توسط آدم ربایانِ خود به قتل رسیدند. گفتنی است، وضعیت 
امنیتی در نیجریه به ویژه در شمال این کشور بسیار بحرانی است، 
جایی که گروه های تروریستی مانند بوکوحرام و داعش غرب آفریقا 
فعالیت گسترده دارند. گروه های مسلح در نیجریه علاوه بر حملات 
تروریستی، دست به آدم ربایی، سرقت و درگیری های قومی زده اند 
و جان هزاران نفر را به خطر انداخته اند و دولت نیجریه نیز ناتوان 

از کنترل این گروه های خشن است.
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»اگربیاییدمیخورید!«
داستانیکسقوطِفراموششدههشدارمجددیمنبهکشتیهایصهیونیستی

وتولدیدوباره

نگاه

بی بی سی بررسی کرده است؛ برند ه ها و بازنده های توافق تجاری آمریکا و اروپا 

سرویس خارجی-
یــک منبع نظامی یمــن باز هم ضمن هشــدار به 
شرکت های کشتیرانی نسبت به هرگونه همکاری با رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد که نیروهای مسلح این کشور به 
اجرای تصمیم ممنوعیت تردد کشتی ها به مقصد تل آویو 

ادامه خواهند داد.
روز دوشــنبه بود که سرتیپ »یحیی ســریع«، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن، در بیانیه خود که از شبکه »المسیره« یمن 
پخش شد، اعلام کرد: »نیروهای مسلح یمن مقرر کرده است که 
عملیات نظامی حمایتی را شدت بخشیده و مرحله چهارم محاصره 
دریایی دشمن صهیونیستی را آغاز کند.« پیش از آن نیز، سرتیپ 
»بکیل الوهبی«، فرمانده »گردان های الوهبی« از یگان های وابسته 
به انصارالله مستقر در اســتان البیضاء، در گفت وگویی با روزنامه 
دولتی »الثورة« چاپ صنعاء اظهار کرد: »گزینه های نظامی پیش رو 
برای دشمن صهیونیستی و شرکایش دردناک خواهد بود. یکی از 
این گزینه ها، بستن تدریجی یا کامل تنگه باب المندب در صورت 
تداوم تجاوزات علیه مردم غزه اســت.« البته این تنها دو نمونه از 
هشــدارهای مقامات یمنی بود. دیروز نیز یک منبع نظامی یمن 
باز هم تأکید کرد که نیروهای مسلح این کشور به اجرای تصمیم 
ممنوعیت تردد کشتی ها به سمت اراضی اشغالی ادامه خواهند داد. 
بر اساس گزارش شبکه خبری »المسیره«، این منبع اعلام کرد که 
هر کشتی از هر ملیتی یا متعلق به هر شرکت مالک یا شرکتی که 
با رژیم صهیونیستی در تعامل است، ممنوعیت تردد خواهد داشت. 
این منبع از همه کشتی ها خواست تا شناسه های ارتباطی خود را 
فعال نگه دارند و تأکید کرد که نیروهای دریایی یمن آماده دریافت 
هرگونه تماس یا درخواســت کمک از ســوی کشتی ها هستند. 
 کشتی ها می توانند از طریق کانال بین المللی ۱۶ یا آدرس ایمیل 
info@navy.gov.ye بــا نیروهای یمن تماس بگیرند. منبع 
نظامی یمن همچنین از همه شــرکت های مالک و در ارتباط با 
کشتی ها، جامعه دریایی و مردم خواست فارغ از هرگونه پیشنهاد، 
از معامله با رژیم صهیونیستی خودداری کنند، تا امنیت کشتی ها 

و خدمه آن ها تضمین شود.
به گزارش »ایســنا«، منبــع مذکور تأکید کــرد که تردد 
دریایی برای همه امن اســت، به جز کشتی های متعلق به رژیم 
صهیونیســتی یا کشتی هایی که به ســمت بنادر سرزمین های 
اشــغالی فلســطین حرکت می کنند یا کشــتی های متعلق به 

شــرکت هایی که تصمیم اتخاذ شــده در مورد ممنوعیت تردد 
را نقــض کنند؛ ایــن ممنوعیت ها تــا زمان توقف تجــاوزات و 
محاصــره غــزه، ادامه خواهد داشــت. این منبــع نظامی یمن 
 شرکت های کشتیرانی ای که تصمیم یمن را نقض کنند، مسئول 

کامل امنیت کشتی ها، خدمه و محیط دریایی دانست. 
هشدارشرکتهایتحلیلریسکدریایی

همچنین مجله تخصصی »لویدز لیست« در گزارشی هشدار 
داد کــه بازار جهانی حمل ونقل دریایی با افزایش نگرانی جدی از 
مرحله چهارم عملیات نیروهای مسلح یمن علیه اسرائیل روبه رو 
شده است. بر اساس این گزارش،  پس از اعلام نیروهای مسلح یمن 
مبنی بر گسترش محدوده هدف گیری خود به تمامی کشتی های 
متعلق به شرکت هایی که با رژیم اسرائیل همکاری دارند، حتی اگر 
مقصد آن ها بنادر اسرائیل نباشد؛ این اقدام، مرحله ای تازه از ناامنی 
و تهدید برای کشــتی ها در مســیر حیاتی دریای سرخ به شمار 
می رود. آن طور که »فارس« نوشته است، »مارتین کیلی«، رئیس 
بخش مشاوره شرکت EOS Risk، تأکید کرد که نیروهای یمنی 
پیش تر این رویکرد را در عمل به کار گرفته اند و حمله به نفتکش 
»ماجیک سیز« نمونه ای از آن است. »دیرک سیبیلز«، تحلیلگر 
شــرکت Risk Intelligence، نیــز به اپراتورهای کشــتی ها 
هشــدار داد که این تهدیدها را جدی بگیرند، چرا که بی توجهی 

به آن می تواند باعث خسارت های سنگین شود، همانند سرنوشت 
نفتکش های »ماجیک سیز« و »اترنیتی سی« که هدف حملات 

قرار گرفته و غرق شدند.
!»ETERNITY C«پشیمانیسرنشینانکشتی

در این میان، نیروهای مسلح یمن ویدئو اعترافات سرنشینان 
کشتی ETERNITY C را که ۹ ژوئیه جاری )۱8 تیر( هدف 
قرار گرفته بود منتشــر کردند. کشتی مذکور قوانین اعلام شده 
از ســوی یمن مبنی بر ممنوعیت عبور کشــتی های وابسته به 
رژیم صهیونیســتی را زیر پا گذاشته بود. سرنشینان این کشتی 
در ویدئــوی مذکور اعتراف می کننــد ممنوعیت مذکور را زیر پا 
گذاشته و قصد داشــتند در بندر  ام الرشراش رژیم صهیونیستی 
پهلو گیــری کنند. آن ها از بندر بربره ســومالی حرکت کرده و از 
بندر جده عربســتان به عنوان پوششــی برای تدارکات استفاده 
کردند. همچنین در این ویدئو نشــان داده می شود که نیروهای 
دریایی یمن به مدت ۲ روز در حال گشت زنی برای پیدا کردن و 
نجات دادن این سرنشینان بودند. سرنشینان این کشتی خطاب 
به شرکت های کشتیرانی نســبت به پیامدهای همکاری با رژیم 
صهیونیستی هشــدار دادند و گفتند که آن ها نباید از این رژیم 
حمایت کنند. گفتنی اســت کــه انصارالله خبر داده اســت که 
۱۰ تن از خدمه کشــتی یونانی که پیش تر در مسیر بنادر رژیم 

صهیونیستی به دست مقاومت یمن افتاده بود، همچنان در اسارت 
نیروهای یمنی هستند.

ضرر۵۰میلیارددلاریبرایتلآویو
خبر دیگر آن که »عماد عکوش«، پژوهشــگر و کارشــناس 
امور اقتصادی، به شبکه المسیره گفت: »محاصره اسرائیل توسط 
یمــن هزینه واردات به اراضی اشــغالی را به بیش از ۹۱ میلیارد 
دلار افزایش داده است. همچنین هزینه واردات کالاهای مادی و 
خدمات به بیش از ۵۰ میلیارد دلار رسیده است. هرگونه تشدید 
تنش مضاعف در دریای سرخ بر دشمن صهیونیستی به ویژه از بعد 
اقتصادی تاثیر خواهد گذاشت. هزینه های بیمه به ۱۳ میلیارد دلار 
افزایش یافته است. اعلام مرحله چهارم محاصره اسرائیل توسط 
یمن بحران های اقتصادی دشمن صهیونیستی را افزایش خواهد 
داد. مشــکل بزرگی در واردات به ویژه بــا افزایش تعداد روزهای 
واردات و صادرات به بنادر فلســطین اشغالی وجود دارد و همین 
مســئله هزینه های مالی دشــمن را افزایش می دهد. دشمن در 

آستانه یک مشکل بزرگ در اقتصاد خود است.«
یمنتنهاکشورعربیدرکنارمقاومتفلسطین

همچنین تحلیلگر سیاســی و سردبیر روزنامه فرامنطقه ای 
»رأی الیوم«، تأکید کرد که یمن تنها کشــور عربی است که به 
طور کامل و جامع از ملت فلسطین حمایت می کند. »عبدالباری 
عطوان«، تحلیلگر سیاســی و ســردبیر روزنامــه فرامنطقه ای 
رأی الیوم، در گفت وگو با شــبکه خبری المســیره درخصوص 
قحطی و گرســنگی در غزه و موضع کشورهای عربی و اسلامی 
در قبال آن، خاطرنشــان کرد که یمن تنها کشــوری است که 
بــه  طور کامل و تمام قد از ملت فلســطین حمایت می کند. وی 
ضمن اشــاره به موضع یمن در حمایت از ملت فلسطین، اعلام 
مرحله چهارم محاصره دریایی رژیم صهیونیســتی از سوی یمن 
را ســتود. عطوان همچنین گفت، اعلام مرحله چهارم محاصره 
دریایی احتمالاً خطرناک ترین مرحله است، زیرا موشک ها نه تنها 
به کشتی هایی که به سمت اراضی اشغالی حرکت می کنند، بلکه 
به همه کشتی هایی که شرکت های آن ها با رژیم صهیونیستی در 
تعامل هســتند و با آن معامله می کنند، خواهند رسید. وی این 
اقدام یمن را »توســعه و پیشرفت بسیار مهمی در مسیر نبرد« 
در کنار موشــک های فراصوت خواند که فرودگاه »اللد« را بسته 
و به بنادر »اشــدود«، »ام الرشراش« و »عسقلان« رسیده اند و به 

»حیفا« نیز خواهند رسید.

چهارشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۴   ۵ صفر ۱۴۴7   ۳۰ جولای ۲۰۲۵  شماره ۲۳۹۱۸ 

  اسرائیل هیوم: وضعیت شهرک های شمالی 
از ترس حزب الله هنوز عادی نشده است

کمین خونین برای راهزن ها در نیجریه 
با 80 کشته و ده ها زخمی

دادگاهی در فرانسه برای چندمین بار »پاول دوروف« مالک و مؤسس 
تلگرام را برای پاسخگویی به موارد اتهامی احضار کرد.

 فرانسه به عنوان بزرگترین دولت مدعی آزادی بیان وقتی پای منافع و امنیت 
ملی کشور به میان کشیده می شود به هیچکس رحم نمی کند ، مثال بارز این مسئله 
برخورد دولت فرانســه با پاول دورف مالک شبکه اجتماعی تلگرام است. شهریور 
۱۴۰۳ بود که رســانه های فرانسوی خبر دادند که دوروف در فرودگاهی در حومه 
پاریس دستگیر شده است مقامات فرانسوی همان زمان اعلام کردند »پاول دورف« 
بــه دلیل ضعف نظــارت بر محتوا و عدم تمایل برای همکاری با سیســتم قضائی 
فرانسه، در اتهاماتی چون قاچاق موادمخدر،  پولشویی و به اشتراک گذاشتن تصاویر 
مستهجن کودکان در پیام رسان تلگرام شریک جرم است.وی چند روز بعد با تودیع 
وثیقه حدود ۵ میلیون یورو آزاد و از فرانسه ممنوع الخروج شد. از آن زمان تاکنون 
وی چندین بار برای پاسخگویی به ۱۲ مورد اتهامی به دادگاه احضار شده است. او 
خود از این وضعیت ابراز شــگفتی کرده و پرسیده است چرا باید برای هفته ها در 

فرانسه بماند در حالی که مدارک را تحویل داده است.
درجدیدترین مورد از این احضارها خبرگزاری فرانس ۲۴ نوشــته اســت که  
مدیرعامل تلگرام صبح دوشــنبه به همراه ۴ وکیلش در دادگاهی در پاریس حاضر 
شــده است تا برای ســومین بار پاسخگوی اتهامات باشــد. این بازجویی ها درباره 
چندین اتهام مرتبط با تســهیل جرایم ســازمان یافته در بســتر پیام رسان تلگرام 
بوده است. گزارش ها حاکی است رسیدگی به پرونده اتهامات مدیرعامل تلگرام در 
فرانســه همچنان ادامه دارد و وی ممکن است دوباره برای پاسخگویی به اتهامات 

به دادگاه احضار شود.
به گزارش خبرگزاری فرانس ۲۴ دورف دربازجویی روز دوشنه بار دیگر اتهامات 
را رد کرد وکلای دورف در بیانیه ای اعلام کردند که جلســه طولانی دوشنبه این 
فرصت را به مدیرعامل تلگرام داد تا توضیحات بیشتری درباره ادعاهای مطرح شده 

در این تحقیقات به بازجوها ارائه دهد.
وکلای دورف اعــلام کردنــد: »ما به  طــور قاطع قانونی بودن کیفرخواســت 
موکلمان و همچنین مشــروعیت بســیاری از اقدامات تحقیقاتی انجام شده را که 
برخــلاف قوانین داخلی و اروپایی بوده اند، زیر ســؤال می بریم« وکلای دوروف در 
فرانسه همچنین دادخواســتی حقوقی برای سنجش مطابقت این پرونده با قانون 
اساسی فرانسه ثبت کرده اند و همزمان خواستار صدور رأی اولیه از سوی عالی ترین 

دادگاه اتحادیه اروپا شده اند.
فرانس ۲۴ می گوید دورف در اولین  دور بازجویی خود در دسامبر ۲۰۲۴ )آذر 
۱۴۰۳(اتهــام ایجاد تلگرام برای اســتفاده های غیرقانونی را رد کرد، اما به افزایش 
حضور مجرمان در این پلتفرم اذعان داشــت و قول داد نظارت و مدیریت محتوا را 
تقویت کند. مقامات قضائی فرانسه از افزایش همکاری ها با تلگرام از زمان بازداشت 
دورف خبر داده اند. دورف که در ابتدا از خروج از فرانســه منع شــده بود، از اوایل 
ژوئیه )تیر( با کاهش محدودیت های قضائی روبه رو شد و اکنون اجازه دارد حداکثر 

برای دو هفته در هر نوبت در امارات متحده عربی اقامت داشته باشد.

واکنش ها به ضرب الاجل کوتاه آمریکا برای مسکو

 ترامپ: روسیه فقط 10 روز فرصت دارد         روسیه: آماده جنگ می شویم
مقامــات بلند پایه روســیه در واکنــش به تعیین 
ضرب الاجل دوباره از ســوی ترامپ برای پایان دادن به 
جنگ تأکید کردند تا تحقق اهداف روسیه به جنگ ادامه 
خواهد داد و این تهدیدها تنها روسیه و آمریکا را در مسیر 

جنگ با یکدیگر قرار می دهد.
اروپا و آمریــکا ظاهراً تصمیم قطعــی گرفته اند تا آخرین 
سرباز اوکراینی با روسیه بجنگند. طی روزهای اخیر اروپا روسیه 
را تحریــم کرده و آمریکا نیز انتقال ســلاح به کی یف را از ســر  
گرفته است. برآورد ناتو بر این است که با افزایش فشارها روسیه 
تسلیم شــده و تن به آتش بس خواهد داد در حالی که به گفته 
کارشناسان ناکارآمدی تحریم ها طی ۳ سال گذشته ثابت شده و 
از سوی دگیر اوکراین نیز فاقد قابلیت های راهبردی برای پیروزی 
در جنگ است. دونالد ترامپ اخیراً با هدف واداشتن پوتین برای 
آمــدن به پای میز مذاکره ضرب الاجلی ۵۰ روزه برای وی تعیین 
کرد و هشــدار داد که در صورت عــدم پذیرش آتش تحریمی 
۱۰۰ در صــدی را علیه روســیه اعمال خواهد کــرد. ترامپ روز 
سه شنبه باز در یک گام بزرگ برای تشدید تنش  طی سخنانی 
که در لندن و با حضور استارمر نخست وزیر انگلیس ایراد شد به 
خبرنگاران گفت که ضرب الاجل ۵۰ روزه ای را که به روســیه در 
مورد جنگ اوکراین داده بود، به ۱۰ الی ۱۲ روز کاهش می دهد 
و گفت که از ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه، ناامید شده 

است.
واکنشروسیه

این ضرب الاجل جدید بلافاصله با واکنش مقامات بلند پایه 
روســیه مواجه شد و آنها این تهدید را گامی به سوی جنگ بین 
دو کشور ارزیابی کردند. دیمیتری مدودف معاون شورای امنیت 
روسیه طی پیامی در شبکه »ایکس« در واکنش به سخنان ترامپ 

نوشت: »این اظهارات گامی به سوی جنگ است. «
مدودف نوشــت: »ترامپ دارد با روسیه بازی ضرب الاجل را 

آغاز می کند. هر ضرب الاجل جدید )ترامپ( یک تهدید و گامی به 
سوی جنگ است اما نه میان روسیه و اوکراین بلکه جنگی که بین 
مسکو و واشنگتن به راه خواهد افتاد.« مدودف همچنین با اشاره 
به رویکردی کــه دولت آمریکا در زمان جو بایدن رئیس جمهور 
ســابق آمریکا در قبال جنگ در اوکراین در پیش گرفته بود، به 

ترامپ هشدار داد که در مسیر »جو خواب آلود« گام ننهد.
به گزارش ایرنا به نقل از تاس دیمیتری مدودف، همچنین 
در پاســخ به اظهارات لیندسی گراهام، ســناتور جمهوری خواه 
آمریکایــی، گفت کــه تصمیم گیری درباره زمان حاضر شــدن 
مســکو پای میز مذاکره برای حل و فصل جنگ اوکراین، برعهده 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا یا هیچکس دیگری نیســت. 
مدودف در پیامی در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: تو یا ترامپ 
نمی توانیــد دیکته کنید که »وقت نشســتن پای میز مذاکرات 
صلح« فرارسیده است یا نه. گراهام در پیامی در ایکس خطاب به 
»کسانی که در روسیه تصور می کنند ترامپ درباره پایان دادن به 

حمام خون بین روســیه و اوکراین جدی نیست« نوشته بود که 
»شما و مشتریان تان به زودی به اشتباه تلخ خودتان پی خواهید 
برد. همچنین به زودی متوجه خواهید شــد که جو بایدن دیگر 
رئیس جمهور نیســت. به میز مذاکرات صلح بیایید.« سخنگوی 
کرملین نیز در واکنش به تهدید ترامپ اعلام کرد عملیات نظامی 
روسیه در اوکراین تا تحقق اهدف ادامه خواهد یافت. به گزارش 
مهر به نقل از ایزوستیا، دیمیتری پسکوف، تأکید کرد: عملیات 
نظامی ویژه روســیه همچنان ادامه می یابد. مسکو همچنان به 
روند صلح برای حل و فصل جنگ و همچنین حصول اطمینان از 

تضمین منافع روسیه در جریان مذاکرات، پایبند است.
آمادهباشاروپا

همزمان با این لفاظی های جنگ طلبانه مقامات اروپایی نیز ابراز 
 نگرانی می کنند که جاده ها و راه آهن های اروپایی دچار فرسودگی 

شده و در جنگ احتمالی با روسیه ناکارآمد خواهند بود. 
»آپوســتولوس تزیتزیکوستاس« رئیس حمل ونقل اتحادیه 

اروپــا در همین زمینــه در مصاحبه ای با روزنامه پرُشــمارگان 
انگلیسی فایننشال تایمز هشدار داد که جاده ها، پل ها و ریل های 
راه آهن  اروپا برای انتقال ســریع  تانک ها، ســربازان و تجهیزات 
نظامی در سراسر این قاره سبز در صورت جنگ با روسیه مناسب 
نیســتند و باید هرچه زودتر نوســازی شــوند. وی افزود: »اگر 
 تانک های ناتو برای مقابله با تهاجم نیروهای روسی در مرز شرقی 
اتحادیه اروپا فراخوانده شوند، در تونل ها گیر می کنند و باعث فرو 
ریختن پل ها می شوند« »تزیتزیکوستاس« خاطرنشان کرد که 
اگر اکنون و با شرایط فعلی مسیرهای حمل ونقلی اروپا بخواهد 
نیروها و تجهیزات نظامی خود را از غرب به شرق این قاره انتقال 
دهد، هفته ها و یا در بعضی موارد ماه ها به طول خواهد انجامید. 
وی گفت که ناتو در حال حاضر نیاز دارد اطمینان حاصل کند که 
نیروهای این ائتلاف نظامی می توانند در پاسخ به یک حمله »در 
عرض چند ساعت یا حداکثر چند روز« جا به جا شوند. این مقام 
ارشد اروپایی اعلام کرد که به همین منظور قصد دارد ۱۷ میلیارد 
یورو برای ارتقاء و نوسازی مسیرها و زیرساخت های حمل ونقلی 
هزینه کند تا بروکسل برای درگیری های احتمالی آینده با روسیه 
آماده  باشــد. »مارک روته« دبیرکل ناتو پیش تر به کشــورهای 
اروپایی هشــدار داده بود که روسیه تا سال ۲۰۳۰ به این ائتلاف 
نظامی حمله خواهد کرد. بروکسل پس از این هشدار به منظور 
خودکفایی بیشــتر در امور دفاعی و در پاسخ به درخواست های 
»دونالــد ترامپ« رئیس جمهــوری آمریــکا و همچنین برای 
جلوگیری از حملات احتمالی روســیه اعلام کــرد که در حال 
اجرای یک طرح تجدید تســلیحاتی تا سقف 8۰۰ میلیارد یورو 
است. گزارش ها حاکی از آن است که دیپلمات های ارشد اتحادیه 
اروپا معتقدند طرح پیشنهادی تزیتزیکوستاس مبنی بر تخصیص 
۱۷ میلیارد یورو برای ارتقاء و نوسازی مسیرها و زیرساخت های 
حمل ونقلی این قاره، احتمالاً با مخالفت هایی رو به رو خواهد شد و 

مقدار آن کاهش خواهد یافت.

سرویس خارجی-
بی بی سی  انگلیسی در گزارشی از توافق تجاری بین 
آمریکا و اروپا، به تشریح برندگان و بازندگان این توافق 
به عنوان بزرگ ترین  اروپایی  از همبستگی  پرداخته و 

بازنده این توافق یاد کرده است.
با گذشــت ۳ روز از توافق تجاری بین اروپا و آمریکا هنوز 
رسانه ها ، کارشناســان و مقامات اروپایی به این توافق واکنش 
نشــان می دهند. بســیاری در اروپا از ایــن توافق که طی آن 
بروکســل به تعرفه ۱۵ درصدی بر روی کلیه کالاهای اروپایی 
صادراتی به آمریکا تن داده را شکســت و تسلیم اروپا در مقابل 
آمریکا خوانده اند، انتخاب بین بد و بدتر و روز سیاه اروپا نیز از 
دیگر واکنش های مقامات و رســانه های اروپایی به توافق بوده 
است. شماری از کارشناســان نیز عدد و رقم های ذکر شده در 
این توافــق را غیر عملی می دانند.  کارشناســان حوزه انرژی 
هشــداد می دهند که توافق تجاری آمریکا- اروپا که به موجب 
آن بروکســل متعهد شــده ۷۵۰ میلیارد دلار انرژی از آمریکا 
خریــداری کند، به دلایل موانع اقتصادی و لجســتیک عملی 
نیست. فایننشال تایمز در این رابطه نوشته است:  به رغم ادعای 
تولیدکنندگان دربــاره اینکه این توافق می تواند فروش آنها را 
افزایش دهد، این توافق بر اســاس اعــداد و ارقام »غیرواقعی« 
اســت. تحلیگران همچنین با اشاره به سابقه شکست توافقات 
اعلام شده از سوی ترامپ، به ویژه به توافق سال ۲۰۲۰ با چین 
در دوره نخست ریاست جمهوری اش اشاره می کنند. پکن قرار 
بود ۲۰۰ میلیارد دلار صادرات اضافی از آمریکا خریداری کند، 

اما این هدف محقق نشد.
ضرربیشتراروپا

بی بی سی هم در گزارشی از برندگان و بازندگان این توافق 
تجاری نوشته است: این توافق عملًا شبیه چهارچوبی برای یک 
قرارداد است تا اینکه یک توافق تجاری کامل باشد و جزئیات 
آن هنوز مشــخص نیســت. اما اعداد و ارقام اعلامی از سوی 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و اورســولا فون درلاین، 
رئیس کمیسیون اروپا سرنخ هایی را درباره بخش ها و گروه هایی 
که بیشــترین ضربه را متحمل می شود یا بیشترین منفعت را 

می برند، ارائه می دهد.

این گــزارش می افزاید: ترامپ پس از وعــده توافق های 
تجاری با یک دوجین کشــور، حالا به گفته خود، به بزرگترین 
آنها دست یافته اســت. به گفته بیشتر مفسران، اتحادیه اروپا 
ضرر بیشتری را متحمل شده است. بی بی سی مصرف کنندگان 
آمریــکا را نیــز بازنــده این توافق خوانده و نوشــته اســت: 
آمریکایی های طبقه متوســط همین حالا با مصائب ناشــی از 
افزایش هزینه های زندگی دســت  و پنجه نــرم می کنند و این 
توافق جدید با افزایش بهــای کالاهای اروپایی، قوز  بالای  قوز 

خواهد شد. 
بی بی سی همبستگی اروپایی را نیز بازنده بزرگ این توافق 
خوانده و نوشته است: این توافق باید به امضای تمام ۲۷ عضو 
اتحادیه اروپا برســد که هر کدام منافع و سطح اتکای متفاوتی 
نســبت به صادرات کالا به آمریکا دارنــد. در حالی که برخی 
اعضا با احتیاط از این توافق استقبال کرده اند، سایرین با لحنی 
انتقادی به ایجاد شکاف در این اتحادیه اشاره کرده اند؛ بلوکی 
که در تلاش اســت تا به سایر بحران ها از جمله جنگ اوکراین 
نیز پاســخ مقتضی بدهد. فرانسوآ بایرو، نخست وزیر فرانسه در 
این باره گفته اســت که »برای ائتلاف مردمی آزاد که با هدف 
تأکید بر ارزش های مشترک و دفاع از منافع مشترک شان گرد  

هم آمده اند و حالا باید سر تســلیم فرود بیاورند، روز سیاهی 
است.« ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان نیز با پیوستن به 
صف منتقدین گفته است که »ترامپ فون درلاین را به عنوان 

وعده صبحانه اش بلعید«
صنایعخودروسازیوداروسازیاروپابازندهبزرگ

این گزارش صنایع خودروســازی اروپــا و به ویژه آلمان و 
صنایع داروســازی اروپا را نیز بازنده بزرگ این توافق خوانده 
و نوشته اســت: خودرو یکی از عمده صادرات اتحادیه اروپا به 
آمریکاست و آلمان که به لطف غول های خودروسازی از جمله 
فولکس واگن، مرســدس و بی ام دابلیو، بزرگترین خودروســاز 
اتحادیه اروپا محســوب می شــود، به دقت زیر نظر خواهد بود. 
فردریش مرتس، صدر اعظم آلمان از این توافق استقبال کرده 
 اما گفته است که از »تسهیل بیشتر تجارت بین اروپا و آمریکا 
استقبال خواهد کرد.« اتحادیه خودروسازان آلمان هشدار داده 
اســت که حتی تعرفه ۱۵ درصدی نیز »سالانه میلیاردها یورو 

برای صنعت خودروسازی آلمان هزینه خواهد داشت«.
بی بی سی می افزاید: درباره نرخ تعرفه بر داروهای اروپایی 
صادراتی به آمریکا، ابهاماتی وجود دارد. اتحادیه اروپا خواسته 
است تا برای صنایع داروســازی پایین ترین نرخ تعرفه اعمال 

شــود تا از فروش آن منفعــت ببرد. ترامپ گفته اســت که 
بخش داروســازی در توافق ، گنجانده نشده است. با این حال، 
فون درلاین می گوید که چنین نیست و یک منبع در کاخ سفید 
نیز آن را تأیید کرده اســت. هر دو ســناریو برای داروســازان 
اروپایی ناامید کننده خواهد بود که در ابتدا نســبت به معافیت 

تعرفه ای امیدوار بودند. 
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خبر دیگر از آمریکا این که شــرکت »مونیخ رِ« به  عنوان 
بزرگترین شــرکت بیمه ای جهان، در گزارشی زیان آمریکا از 
بلایای طبیعی ناشی از تغییرات اقلیمی در نیمه نخست سال 
جاری میلادی را ۹۳ میلیارد دلار و بیش از هر کشــور دیگری 

اعلام کرد. 
به گزارش ایرنا از شبکه خبری ان بی سی، گزارش شرکت 
»مونیخ رِ« به عنوان بزرگترین بیمه ای )بیمه گر اتکایی( جهان 
که دیروز )سه شــنبه( منتشــر شد، نشــان می دهد که بیش 
از ۷۰ درصد کل خســارات ناشــی از بلایای ناشی از تغییرات 
آب و هوائی در ســال جاری تاکنون در آمریکا رخ داده اســت. 
مطابق این گزارش، خســارات ناشی از بلایای طبیعی از جمله 
آتش سوزی های جنگلی، طوفان های شدید و سایر رویدادهای 

آب و هوائی در آمریکا و سطح جهان رو به افزایش است. 
»توبیاس گریم« دانشمند ارشد اقلیم شناسی شرکت مونیخ 
رِ در این زمینه تشــریح کرد: »ما شاهد حدود ۹۰ درصد از کل 
خســارات وارده به صنعت بیمه بوده ایم و بنابراین ۷۲ میلیارد 
دلار از 8۰ میلیارد دلار خســارت در آمریکا رخ داده اســت. 
این فراتر از حد معمول است« ان بی سی نیوز خاطرنشان کرده 
اســت که آتش سوزی های ویرانگر جنگلی در جنوب کالیفرنیا 
در ماه ژانویــه )دی( در  صدر فهرســت پرُهزینه ترین بلایای 
طبیعی آمریکا در نیمه اول ســال ۲۰۲۵ قرار گرفت. براساس 
برآورد شــرکت مونیخ رِ، آتش سوزی های جنگلی ۵۳ میلیارد 
دلار خســارت وارد کرده اســت، از جمله حدود ۱۳ میلیارد 
دلار خســارت برای ســاکنان بدون بیمه. این شرکت بیمه گر 
همچنین اعلام کرد که آتش ســوزی های منطقه لس آنجلس 
منجــر به بالاتریــن تلفات آتش ســوزی های جنگلی در تمام 

دوره ها شده است.

فرانسهدستبردارنیست
احضارمجددمؤسستلگرامبهدادگاه

سرویس خارجی-
فقط دیروز ۸5 فلسطینی ساکن غزه، هنگام دریافت غذا و با حملات 

رژیم منفور صهیونیستی به شهادت رسیدند.
مدتی است، فلســطینی هایی که در غزه از گرسنگی  جان می دهند، افزایش 
چشمگیری پیدا کرده است. تصاویر و گزارش هایی که در این چند روز گذشته، از 
مرگ مظلومانه ســاکنان این باریکه از گرسنگی منتشر شده است، آنقدر دلخراش 
و جانکاه است که، خشم دنیا را علیه رژیم صهیونیستی و آمریکا برانگیخت. طوری 
که هفته گذشــته تقریباً سرتاسر دنیا شاهد تظاهرات هایی علیه این رژیم و حامی 
اصلی اش یعنــی آمریکا بود. امروز تقریباً همه اذعان دارند که، یک »نسل کشــی 
 بــزرگ« در غزه جریــان دارد و آمریکا و رژیم صهیونیســتی اراده کرده اند، تمام 
۲ میلیون و ۴۰۰ هزار ســاکن این باریکه را یا با گلوله و موشــک و یا با گرسنگی، 
نابود کنند و کســانی را هم که باقی می مانند از شــهر و کشورشــان کوچ دهند و 
صاحب غزه شوند. این را، هم نتانیاهو و هم ترامپ صراحتاً و بارها به زبان رانده اند.

پس از افزایش فشــارهای جهانی به رژیم صهیونیســتی و موضع گیری های 
بی ســابقه برخی متحدان سنتی رژیم صهیونیســتی مثل فرانسه و انگلیس علیه 
این »نسل کشــی وحشیانه«، رژیم صهیونیســتی وادار شد، به برخی کامیون های 
حامل دارو و غذا اجازه ورود دهد. اما دیروز ظهر کانال تلگرامی »مرکز اطلاع رسانی 
فلســطین« به نقل از منابع پزشــکی اعلام کرد: »در حملات امروز ارتش اشغالگر 
رژیم صهیونیســتی به نوار غزه تا این لحظه 8۵ فلســطینی به شهادت رسیدند.« 
بر اساس این گزارش، ۳۱ نفر از این شهدا، با حمله مستقیم نظامیان صهیونیستی به 
شهادت رسیده اند. دیروز اعلام شد، شمار کل شهدای جنگ غزه از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، 
از ۶۰ هزار نفر عبور کرد. این در حالی اســت که ده ها هزار جسد هنوز زیر آوارها 
مدفونند و بررسی ها تخمین می زنند، شمار کل شهدا بیش از ۲۰۰ هزار نفر است!

دولتماراتحریمکنید
نفرت از رژیم صهیونیســتی حتی در شهرک های صهیونیست نشین نیز موج 
می زند. شــاید باور کردنش ســخت باشــد اما، طی هفته های اخیر شاهد برپایی 
تظاهرات های بی ســابقه علیه »نسل کشــی در غزه با ابزار گرســنگی« بودیم. در 
بحبوحه افزایش نارضایتی عمومی صهیونیســت ها از عملکرد نتانیاهو، در واکنشی 
بی سابقه، پدر یکی از اسرای اسرائیلی در غزه با لحنی بی پرده این دولت را »بیمار« 
خوانــد و خواســتار اعمال تحریم های اروپایی علیه آن شــد. بــه گزارش فارس، 
خانواده های اسرای اسرائیلی در غزه، با ابراز خشم فزاینده در قبال عملکرد کابینه 
رژیم صهیونیســتی، آنچه در غزه رخ می دهد را »ویرانی اخلاقی« توصیف کردند 
و هشــدار دادند که »بهای آن را نسل های آینده خواهند پرداخت«. این انتقادات 
در حالی مطرح شــده که نارضایتی داخلی از شکست دولت نتانیاهو، در مدیریت 
پرونده اسرا و مذاکرات با حماس رو به افزایش است. این خانواده ها در گفت وگو با 
رسانه های عبری اعلام کردند که اعضای کنست، »گروگان ها« را به حال خود رها 
کرده اند تا با سرنوشتی نامعلوم در غزه روبه رو شوند و »دولت« نیز تاکنون، چندین 

فرصت واقعی برای آزادی آنها در قالب تبادل اسرا را از دست داده است. 
در موضعی قابل توجه پدر اســیر اسرائیلی »نمرود کوهن« از تحریم های اروپا 
علیه رژیم صهیونیســتی حمایت کرد و در مصاحبه  بــا تلویزیون این رژیم گفت: 
»امیدواریم کشــورهای اروپایی تحریم هایی علیه دولت بیمار موســوم به اسرائیل 
اعمال کنند. باید درمانی اساسی برای ذهن بیماری که دولت اسرائیل نماینده آن 
اســت، انجام شود«. در یونان نیز مردم پس از این که شنیدند کشتی کروز حامل 
گردشگران صهیونیست وارد جزیره »رودس« شده است، در محل حاضر شده علیه 
این رژیم و گردشگرانش شعار دادند، طوری که پلیس مجبور به پراکندن آنها شد. 
نفرت از رژیم صهیونیستی انقدر زیاد است که صهیونیست ها نمی توانند به راحتی 

وارد هیچ کشوری شوند.

دیروز ۸5 فلسطینی در صف غذا به شهادت رسیدند

غذاباطعمگلوله!

امروز 3۰ ژوئیه برابر است با سالروز...
گاهی خالی از لطف نیســت که با ســفر به گذشته وقایعی را بازگو 
کنیم که کسی آن ها را به یاد نمی آورد. در تابستان سال ۱۹۳۷ میلادی 
)۱۳۱۶ شمســی(، جهان شــاهد یکی از مهم ترین مراحل گســترش 
تجاوزگری ژاپن در شــرق آســیا بود؛ سقوط پکن، شــهری با اهمیت 
تاریخــی، فرهنگی و سیاســی برای چین و جهان. ایــن رویداد پس از 
حادثــه  پل »مارکو پولو« در تاریخ ۷ ژوئیه ۱۹۳۷ )۱۵ تیر ۱۳۱۶( آغاز 
شــد، جایی که درگیری میان سربازان ژاپنی و چینی بهانه ای شد برای 
حمله  گســترده تر. تنها چند هفته پــس از آن، در ۲۹ ژوئیه ۱۹۳۷ )۷ 
مرداد ۱۳۱۶(، پکن به دست ارتش امپراتوری ژاپن سقوط کرد. نیروهای 
ژاپنی با تجهیزات برتر و ســازماندهی نظامی دقیق توانستند مقاومت 
نیروهای چینی را درهم بشکنند. این حمله بخشی از جنگ دوم چین و 
ژاپن بود که خود پیش درآمدی بر جنگ جهانی دوم در شرق آسیا شد. 
ســقوط پکن تنها یک رویداد نظامی نبود، بلکه ضربه ای روانی به مردم 

چین و نمادی از تحقیر ملی بود.
ژاپن در دهه های ابتدائی قرن بیســتم، به  ویــژه پس از پیروزی 
در جنگ با روســیه )۱۹۰۵ میلادی / ۱۲8۴ شمســی(، به تدریج به 
یک قدرت امپریالیستی تبدیل شــد که اهداف توسعه طلبانه  خود را 
به صورت نظامی دنبال می کرد. این کشــور با الگوگیری از امپریالیسم 
غربی، ســعی داشت نفوذ خود را در شرق آسیا گسترش دهد؛ نخست 
در کره، ســپس در منچوری و نهایتاً در ســرزمین های داخلی چین. 
تأسیس دولت دست نشانده  »مانچوکوئو« در منچوری )۱۹۳۲ / ۱۳۱۱ 
شمســی( نمونه ای آشــکار از این روند بود. سقوط پکن نیز بخشی از 
همین سیاســت تهاجمی بود که بی توجه به حــق حاکمیت ملت ها 
صــورت گرفت. ژاپــن در این دوره نه  تنها به دنبــال منابع طبیعی و 
بازارهای مصرف بود، بلکه می خواست هژمونی منطقه ای خود را تثبیت 
کند. این جاه طلبی ها به بهای رنج، مرگ و بی خانمانی میلیون ها انسان 

بی گناه در چین تمام شد.
انتقاد از این رفتار امپریالیستی ژاپن از منظر انسانی، اخلاقی و حقوق 
بین الملل کاملًا موجه است. کشور ژاپن با نقض حاکمیت چین، حقوق 
بشر و اصول پایه ای همزیستی بین المللی، نه  تنها چهره ای جنگ طلب از 
خود به نمایش گذاشت، بلکه زخم های عمیقی بر پیکره  مردم چین وارد 
ساخت که آثار آن تا امروز باقی مانده است. سیاست های توسعه طلبانه  
آن زمــان ژاپن نشــان دهنده  بی تفاوتی کامل این کشــور نســبت به 
کرامت انســانی بود؛ تجاوز به شــهرها، کشــتار غیرنظامیان و تخریب 
زیرساخت ها بخشی از میراث تاریک آن دوره اند. امپریالیسم ژاپنی، در 
قالب قدرت طلبی دولت های مدرن ظاهر شــد و در ذات خود تفاوتی با 
اســتعمارگری های اروپایی و بعدها آمریکایی نداشت. لازم است چنین 
وقایعی همواره یادآوری شوند تا نســل های آینده از تکرار فاجعه هایی 
مشــابه جلوگیری کنند و قدر صلح و احترام متقابــل میان ملت ها را 
بدانند. البته ژاپن خود در جنگ دوم جهانی گرفتار امپریالیستی دیوانه 
شد و زیر بمب اتمِ آمریکا کمر دوتا کرد و تاریخ متفاوتی را طی کرد که 

موضوع این جستار نیست و باید در جای خود بررسی شود. 
البته آن چه گفته شــد تمام ماجرا نبود؛ یا بهتر اســت بگوییم که 
پایانِ پکن نبود! پس از پایان جنگ جهانی دوم در سال ۱۹۴۵ )۱۳۲۴ 
شمسی( و شکست ژاپن، چین اگرچه از اشغال مستقیم رهایی یافت، اما 
بلافاصله درگیر جنگ داخلی میان نیروهای ملی گرای »کومین تانگ« 
به رهبری »چیانگ کای شک« و نیروهای کمونیست تحت رهبری »مائو 
تسه تونگ« شد. این جنگ داخلی تا سال ۱۹۴۹ )۱۳۲8 شمسی( ادامه 
یافت و نهایتاً با پیروزی کمونیست ها، جمهوری خلق چین در ۱ اکتبر 
۱۹۴۹ )۹ مهر ۱۳۲8( اعلام موجودیت کرد. در دهه های ابتدائی، چین 
با مشــکلات عمیقی مانند قحطی بزرگ ناشی از سیاست های »جهش 
بزرگ به جلو« )۱۹۵8–۱۹۶۲ / ۱۳۳۷–۱۳۴۱ شمسی( و... روبه رو بود 
که باعث مرگ میلیون ها نفر و نابسامانی گسترده شد. با این حال، نقطه  
عطف در مســیر احیای چین زمانی رخ داد که »دنگ شیائوپینگ« در 
اواخر دهه ۱۹۷۰ )۱۳۵۷ شمســی به بعد( قدرت را در دست گرفت و 
اصلاحات اقتصادی موســوم به »سوسیالیسم با ویژگی های چینی« را 
آغاز کرد. او سیاست  هایی را پی گرفت که زمینه را برای جهش اقتصادی 

چین فراهم ساخت.
در چند دهه  اخیر، چین به یکی از بزرگ ترین قدرت های اقتصادی، 
نظامی و فناورانه  جهان تبدیل شــده اســت. تولید ناخالص داخلی این 
کشــور در سال ۲۰۲۳ )۱۴۰۲ شمســی( به حدود ۱۷.۷ تریلیون دلار 
رســید و جایگاه دومین اقتصاد بــزرگ جهان را تثبیت کرد. طبق آمار 
بانک جهانی، چین بین ســال های ۱۹8۰ تــا ۲۰۲۰ )۱۳۵۹ تا ۱۳۹۹ 
شمســی(، بیش از 8۰۰ میلیــون نفر را از فقر مطلــق خارج کرد که 
بی ســابقه ترین جهش در تاریخ بشر به شــمار می آید. همچنین، این 
کشور بزرگ ترین صادرکننده  کالا در جهان و دومین واردکننده  بزرگ 
اســت. در زمینه  تکنولوژی نیز شرکت هایی مانند »هواوی«، »علی بابا« 
و »بایــدو« به غول های جهانی تبدیل شــده اند. در حوزه  نظامی، چین 
دومین بودجه  دفاعی جهان را دارد و در حال گســترش نیروی دریایی 
و فضائی خود اســت. بــا وجود چالش هایی ماننــد نابرابری، آلودگی و 
تنش های ژئوپلیتیک، چین امروز نقشــی اساســی در نظم جهانی ایفا 
می کند و از کشــوری نیمه مســتعمره در آغاز قرن بیســتم، به یکی از 
تعیین کنندگان آینده  قرن بیست ویکم بدل شده است. علی رغم تاریخی 
پر نشیب و فراز چین تولدی دیگر کرد تا بار دیگر ثابت شود که تلازمی 

بین افتادن و تسلیم شدن نیست.

امین الاسلام تهرانی


